
 

Nationale Ausschreibung nach VOB 

Maßnahme: Wiederherstellung/Gestaltung der historischen 

Gartenanlage am Steinhaus in Bunderhee 

a) Auftraggeber/Vergabestelle: Ostfriesische Landschaft, Georgswall 1-5, 26603 Aurich 

Tel. 04941 1799-25 

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 

c) Auftragsverfahren auf elektronischem Wege und Verfahren der Ver- und Entschlüsselung: 

 Nicht zugelassen 

d) Art des Auftrages: Ausführung von Bauleistungen nach VOB 

e) Ort der Ausführung: 26831 Bunde, Ortsteil Bunderhee, Steinhausstraße 64 

f) Art und Umfang: Los 1 Rodungsarbeiten 

Hauptmassen ca.: 10.000 qm Gehölzflächen (D ≤ 10 cm), 

440 St Bäume roden  

Los 2 Wegebau, Ausstattung und Landschaftsgärtnerische 

Arbeiten 

Hauptmassen ca.: 600 cbm Boden lösen und andecken, 

400 cbm Frostschutzschicht, 230 cbm Schottertragschicht, 

ca. 1.400 qm wassergebundene Wegebefestigung, ca. 

1.200 m Wegeeinfassungen aus Metallbänderung, ca. 100 

qm Pflasterflächen, Stahlbrücke (L = 6,40 m, B= 1,70 m), 

Holzbrücke (L= 4,60 m, B= 2,00 m), Bänke, Fahrradbügel, 

ca. 38 Bäume pflanzen und ca. 770 qm Pflanzflächen 

herstellen. 

g) Planungsleistung gefordert: Für Stahl- und Holzbrücke Statik mit Ausführungsplan 

h) Anbieten in mehreren Losen: Ja, ein oder mehrere Lose 

i) Baubeginn/-ende: Los 1: Baubeginn: 10.12.2018, Bauende: 30.02.2019 

Los 2: Baubeginn: 01.03.2019, Bauende: 30.11.2019 

j) Nebenangebote zugelassen. Nein 

k) Adresse, bei der die Vergabeunterlagen erhältlich sind und eingesehen werden können: 

Ostfriesische Landschaft, Georgswall 1-5, 26603 Aurich, 

Tel. 04941 1799-25,  

Mail: schwarz@ostfriesischelandschaft.de 

l) Kosten Angebotsunterlagen: Die Angebotsunterlagen können gegen Zahlung einer 

Schutzgebühr von 20,- €, die nicht erstattet wird, schriftlich 

angefordert werden. Der Anforderung ist der 

Einzahlungsbeleg  



(Bankverbindung DE03 2835 0000 0018 0060 23) mit dem 

Verwendungszweck: "Historischer Garten Bunderhee" 

beizufügen. Verrechnungsschecks werden nicht 

angenommen. 

m) Frist bei Teilannahmeantrag: entfällt 

n) Frist für Eingang der Angebote: 27. November 2018, 14.00 Uhr 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 

Ostfriesische Landschaft, Georgswall 1-5, 26603 Aurich 

p) Sprache des Angebotes: Deutsch 

q) Submissionstermin-ort: 27. November 2018, Uhrzeit siehe Punkt n, Ort siehe 

Pnunkt o, Besprechungsraum 1. Stock. 

Es dürfen nur Bieter und deren Bevollmächtigte anwesend 

sein. 

r) Sicherheiten: Für die Mängelansprüche zu leistende Sicherheit beträgt 

3% der Abrechnungssumme. 

s) Zahlungsbedingungen: Zahlungsbedingung gem. VOB 

t) Ggf. Rechtsform, die Bietergemeinschaft nach Auftragsvergabe haben muss: 

 selbstschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 

u) Verlangte Nachweise auf Eignung des Bieters: 

 Die Vergabe erfolgt nur an Bieter, die Fachkunde, Zuverlässigkeit 

und Leistungsfähigkeit gem. VOB/A §6a nachweisen können. 

Unternehmen, die nicht im Präqualifikationsverzeichnis geführt 

werden, haben zum Nachweis der Eignung mit dem Angebot das 

Formblatt 124 (Eigenerklärung Eignung) vorzulegen. Auf 

Verlangen sind die Eigenerklärungen durch Vorlage von 

Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Dies muss 

dann innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung durch den 

Auftraggeber erfolgen. Mindestlöhne im Sinne des Arbeitnehmer-

Entsendegesetzes sind anzuwenden. Gemäß geltendem 

Mindestlohn-Tarifvertrag: Baugewerber.  

v) Zuschlagsfrist: Ende der Zuschlagsfrist: 27. Dezember 2018 


